

27538/2022

## ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ – FYZICKÁ OSOBA

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

**POVINNÝ SUBJEKT:**

JMÉNO, PŘÍJMENÍ: I

DATUM NAROZENÍ:

ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU<sup>1)</sup>:

Město Kyjov  
Masarykovo náměstí 30/1  
697 01 Kyjov 1

Tel.:

DS:

E-mail:

### Požadované informace k pozemkům a stavbě:

Katastrální území: Moravany u Kyjova [698521]

Způsob využití: manipulační plocha

Parcelní čísla: 900/73, 900/74, 900/75, 900/76, 900/77, 900/78, 900/79, 900/80, 900/81, 900/82, 900/83, 900/84, 900/85

1/

Dne 2. 9. 2020 v 12:52 jsem od Vás obdržel odpověď od ev. zn. IN 18/2020, č. j. PÚ119662/2020. Na mou otázku 1/Je na těchto pozemcích vedena nějaká stavba? atd. Odpovídáte :

K otázce č. 1:

Zdejší stavební úřad neeviduje ve svém informačním systému žádnou stavbu na uvedených pozemcích. Nelze však vyloučit, že na uvedených pozemcích v minulosti nějaká stavba legálně vznikla, avšak spisová dokumentace se nedochovala.

Dne 21.4.2021 jsem od Vás obdržel odpověď Spis.zna.:SÚ

6282/2021/284Hr,Č.j.:SÚ33297/21/284. Na podnět k prošetření stavby hnojiště mi odpovídáte, že stavba má stavební povolení č.j.3126/83/Va-1 dne 12.1.1984 a byla zkolaudována rozhodnutím č.j.2993/86/Va-26 dne 1.9.1986.

Tyto odpovědi jsou tedy jednoznačně rozdílné.

**Žádám o informaci a konstruktivní vysvětlení, proč mi bylo s odstupem času odpověděno odlišně.**

Od mých žádostí uplynula již nějaká doba. Za tuto dobu společnost, která provozuje zpevněné hnojiště více jak 30 let prokazatelně odkupuje pozemky pod stavbou a

snaží se o „nějaké“ narovnání stávajícího stavu. Můžu se tak domnívat, že jsem byl záměrně uveden v omyl na úkor třetí osoby.

2/

Ve výše uvedeném kolaudačním rozhodnutí č.j.2993/86/Va-26 dne 1.9.1986 jsou uvedeny dvě podmínky pro provoz, které mají být odstraněny do 11/86 a to:

- 1) Objekt bude označen u hlavního vstupu do budovy normalizovanou tabulkou s č. popisným, č. orientačním
- 2) Výsadba zeleného pásu se strany stát. silnice

**Žádám o informaci, zda je toto kolaudační rozhodnutí platné.**

Nedošlo ke splnění ani jednoho bodu pro podmínky pro provoz. Pokud je mi známo, tak stavba není zavedena řádně k dnešnímu dni v katastru nemovitostí. Proto nemá č. popisné ani orientační.

Výsadba zeleného pásu také nebyla nikdy splněna – lze ověřit aktuálně na místě

3/

V rámci stavby zpevněného hnojiště na výše uvedených pozemcích je součástí dokumentace také rozhodnutí č. 3183, Čj. OVÚP 1583/83/RA ze dne 30.6.1983. Zde je uvedeno že součástí stavby je i zpevněná panelová vozovka v šířce 6m. Tato vozovka se nyní nachází na pozemku parcelní číslo 3258 ve vlastnictví Obce Moravany.

**1/ Žádám o informaci, zda je tato panelová vozovka nedílnou součástí stavby, jak je uvedeno ve výše uvedeném rozhodnutí. ANO/NE**

**2/ Pokud NE. Je nynější majitel pozemku také majitelem panelů, které jsou nyní na jeho pozemku?**

Vypraveno:  
21.03.2022

**MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV**  
**stavební úřad**  
**Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov**

Spis.zn.: SÚ 4997/2022/158Ba

Č.j.:SÚ23532/22/158 / SÚ 4997/2022/158Ba

Kyjov, dne 15.3.2022

Vyřizuje: Baturný Jindřich, Ing., tel. 518 697 540, e-mail: j.baturny@mukyjov.cz

## **PODÁNÍ INFORMACE**

**podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Stavební úřad Městského úřadu v Kyjově obdržel žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 9.3.2022 podal

Žádáte o informace, týkající stavby zpevněného polního hnojiště se pozemcích parc. č. 900/73, 900/74, 900/75, 900/76, 900/77, 900/78, 900/79, 900/80, 900/81, 900/82, 900/83, 900/84, 900/85 v k.ú. Moravaný u Kyjova.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti pak sdělujeme:

Ad 1.:

V roce 2020 tehdejší archivářkou bylo sděleno, že spis se v archivu nedohledal. V roce 2021 současná archivářka spis v archivu dohledala. Stavební úřad konstatuje, že spravování archivu není pod jeho správou. Dokument s č.j.:PÚ119662/2020 ze dne 2.9.2020 nevydal Stavební úřad.

Ad 2.:

Kolaudační rozhodnutí s č.j.: Výst.-2993/86/Va-26 ze dne 1.9.1986 nebylo žádným soudním či jiným rozhodnutím zrušeno, a tudíž nepozbylo platnosti.

Ad 3.:

Dle výkresu č. D3 Půdorys a výkresu D12 Situace a klad panelů je součástí stavby příjezdová komunikace šířky 6,0 m a délky 206 m.

V dikci stavebního úřadu není určování vlastnických práv, jedná se o občanskoprávní záležitost. V případě určení vlastnických práv je nutno se obrátit na občanskoprávní soud.

Ing. Jindřich Baturný  
vedoucí stavebního úřadu

**Obdrží:**

navrhovatelé: